
 

 

Numri i të burgosurve në Kampin e Riedukimit 303 Spaç, gjatë viteve 1974-19911 
 

 

 

 

 

Muaj/Vite 

 

 

 

Të 

dënuar 

politikë 

 

 

 

Të dënuar 

ordinerë 

 

 

 

 

 
Gjithsej 

 

 

 

Punë në 

minierë 

 

 

 

Punë në 

sipërfaqe/jashtë 

galerive 

 

 

 

Të aftë 

për punë 

të lehta 

 

 

 

Të 

paaftë 

për punë 

1974   500     

Janar, 1977 725 28 753     

Shkurt, 1977 732 28 760     

Mars, 1977 775 25 770     

Prill, 1977 776 26 763     

Maj, 1977 780 31 811     

Korrik, 1977 808 24 832     

Gusht, 1977 812 22 834     

Shtator, 1977 835 22 857     

Tetor, 1977 844 21 865     

Nëntor, 1977 860 20 880     

Dhjetor, 1977 877 48 925     

Korrik, 1978 863 38      

Nëntor, 1978 934 27 970     

1980 934 15 949     

1985 294 685      

Shkurt, 1988 272   79 141 15 37 

Shtator, 1988 239 542      

Qershor, 1990 228   27 64   

Korrik, 1990  438      

 

  
 

 

                                                   
1 Tabelë e përgatitur me të dhëna nga dosja ORV, Nr. 123, “Reparti 303 Spaç”, V. 1979 dhe nga relacionet që i janë 

dërguar Drejtorisë së Policisë në Ministrinë e Punëve të Brendshme. 


